平成 20 年 9 月 19 日

会社名：新日本製鐵株式会社

代表取締役社長 宗岡 正二

コード番号 5401

問合せ先：総務部広報センター

連結子会社の解散に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社ニチブツサービスは、平成 20 年 9 月 19 日の取締役協

議において、平成 20 年 9 月 29 日開催予定の臨時株主総会で解散を決議することといたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散する子会社の概要（平成 20 年 3 月末現在）

（１）社名  ：株式会社ニチブツサービス

（２）所在地  ：兵庫県姫路市広畑区正門通り４丁目９番地の６

（３）設立  ：昭和 58 年 4 月

（４）資本金  ：33 百万円

（５）代表者  ：三木 英昭

（６）株主/出資比率 ：日鐵物流株式会社（当社 100%子会社）100％

（７）取引銀行 ：株式会社三井住友銀行

（８）事業内容 ：車両整備、不動産管理、物品販売等

（９）業績推移 ：

（金額単位：百万円）
平成18年3月期 平成19年3月期 平成20年3月期

売上高 1,893 1,881 1,588
経常利益 46 58 69

当期純利益 25 40 58

２．解散の理由

株式会社ニチブツサービスは、日鐵物流株式会社との親子会社間の業務効率化を図る

ため、必要な事業を日鐵物流株式会社グループに承継し、平成 20 年 9 月末をもって解散

することといたしました。

尚、平成 20 年 10 月以降は、同年 12 月末目処の清算結了に向けた業務に移行いたしま

す。

３．業績に与える影響額

  解散に伴う当社連結業績への影響は軽微であります。

以上